
科目
【経常収益】
  【受取会費】
    正会員受取会費 70,000 
    賛助会員受取会費 720,000 790,000 
  【受取寄付金】
    受取寄付金 30,865,814 
  【受取助成金等】
    受取助成金 530,000 
  【事業収益】
    自主事業収益 24,500 
  【その他収益】
    受取  利息 4,258 
    雑  収  益 47,163 51,421 
        経常収益  計 32,261,735 
【経常費用】
  【事業費】
    （人件費）
      給料  手当(事業) 2,507,760 
      法定福利費(事業) 237,511 
      通  勤  費(事業) 157,537 
        人件費計 2,902,808 
    （その他経費）
      療養費給付(事業) 7,721,250 
      業務委託費(事業) 441,142 
      広告宣伝費(事業) 1,659,183 
      諸  謝  金(事業) 116,600 
      印刷製本費(事業) 619,327 
      会  議  費(事業) 15,330 
      旅費交通費(事業) 252,448 
      通信運搬費(事業) 470,939 
      消耗品  費(事業) 77,217 
      支払手数料(事業) 76,054 
        その他経費計 11,449,490 
          事業費  計 14,352,298 
  【管理費】
    （人件費）
      給料  手当 626,940 
      法定福利費 59,378 
      通  勤  費 39,384 
        人件費計 725,702 
    （その他経費）
      業務委託費 69,498 
      印刷製本費 41,580 
      通信運搬費 202,234 
      消耗品  費 13,129 
      支払手数料 137,885 
        その他経費計 464,326 
      管理費  計 1,190,028 
        経常費用  計 15,542,326 
          当期経常増減額 16,719,409 
【経常外収益】
    経常外収益  計 0 
【経常外費用】
    経常外費用  計 0 
        税引前当期正味財産増減額 16,719,409 
          当期正味財産増減額 16,719,409 
          前期繰越正味財産額 23,533,972 

          次期繰越正味財産額 40,253,381 

金額

活　動　計　算　書
特定非営利活動法人3・11甲状腺がん子ども基金

[税込]（単位：円）

自 2024年 4月 1日  至 2025年 3月31日



[税込]（単位：円）

科　　目 金　額 科　　目 金　額
 【流動資産】  【流動負債】
  （現金・預金）   未  払  金 313,084 
   現      金 43,823   預  り  金 130,910 
   ゆうちょ銀行 33,801,868    流動負債合計 443,994 
   城南信金(1) 6,769,558 負債合計 443,994 
   城南信金(2) 82,126 
    現金・預金 計 40,697,375  前期繰越正味財産 23,533,972 
     流動資産合計 40,697,375  当期正味財産増減額 16,719,409 

正味財産合計 40,253,381 
資産合計 40,697,375 負債及び正味財産合計 40,697,375 

正　味　財　産　の　部

貸　借　対　照　表

資　産　の　部 負　債　の　部

2025年3月31日現在

特定非営利活動法人3・11甲状腺がん子ども基金



【重要な会計方針】
　計算書類の作成は、ＮＰＯ法人会計基準（2010年7月20日　2017年12月12日最終改正　ＮＰＯ法人
　会計基準協議会）によっています。

(1).固定資産の減価償却の方法
　有形固定資産は、法人税法の規定に基づいて定額法で償却をしています。
　
(2).消費税等の会計処理
　消費税等の会計処理は、税込経理方式によっています。

【事業費の内訳】
　事業費の区分は以下の通りです。

[税込]（単位：円）

科目 特定非営利活動事業 合計
（人件費）
  給料  手当(事業) 2,507,760 2,507,760 
  法定福利費(事業) 237,511 237,511 
  通  勤  費(事業) 157,537 157,537 
    人件費計 2,902,808 2,902,808 
（その他経費）
  療養費給付(事業) 7,721,250 7,721,250 
  業務委託費(事業) 441,142 441,142 
  広告宣伝費(事業) 1,659,183 1,659,183 
  諸  謝  金(事業) 116,600 116,600 
  印刷製本費(事業) 619,327 619,327 
  会  議  費(事業) 15,330 15,330 
  旅費交通費(事業) 252,448 252,448 
  通信運搬費(事業) 470,939 470,939 
  消耗品  費(事業) 77,217 77,217 
  支払手数料(事業) 76,054 76,054 
    その他経費計 11,449,490 11,449,490 

      合計 14,352,298 14,352,298 

【その他特定非営利活動法人の資産、負債及び正味財産の状態並びに正味財産の増減の状況を明らか
にするために必要な事項】
・事業費と管理費の按分方法
　各事業の経費及び事業費と管理費に共通する経費のうち、給料手当・法定福利費・通勤費については
従事割合に基づき按分しています。

2024年度　計算書類の注記

特定非営利活動法人3・11甲状腺がん子ども基金



  【流動資産】
    （現金・預金）
      現      金 43,823 
      ゆうちょ銀行 33,801,868 
      城南信金(1) 6,769,558 
      城南信金(2) 82,126 
        現金・預金 計 40,697,375 
          流動資産合計 40,697,375 
            資産合計 40,697,375 

  【流動負債】
    未  払  金 313,084 
    預  り  金 130,910 
      流動負債合計 443,994 
        負債合計 443,994 

        正味財産 40,253,381 

[税込]（単位：円）

《資産の部》

《負債の部》

財　産　目　録
2025年3月31日現在

特定非営利活動法人3・11甲状腺がん子ども基金


